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24.10.2011 r. 

 
Ogłoszenie 

 
 
Dot. Odpowiedzi do zapytań do postępowania przetargowego nr 21/PN/2011 „Dostawa sprzętu 

jednorazowego użytku.” 
 
 

Pytanie 1: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu 3 pozycji 8 zawierającą zaciskacze do 
pępowiny w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet 3a) i umożliwienie składania ofert wyłącznie 
na ten asortyment, a w razie odmowy umożliwienie złożenia oferty na poszczególne pozycje w obrębie 
tego pakietu. Wydzielenie pozycji z zadania pozwoli nam na złożenie korzystnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy Pakietu 3 pozycji 8. Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o 
zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do przetargu zaciskacze do pępowiny jednorazowego 
użytku, sterylne, plastikowe, ząbkowane ramiona połączone pierścieniem stabilizują zacisk na 
pępowinie, sprężysty zatrzask zabezpiecza przed przypadkowym otwarciem, długość 50mm, 
opakowanie typu blister, gwarantujące aseptyczne otwarcie. 

Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie 3: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający wydzieli z 
Pakietu 3 pozycje 9 i 10 zawierające  przedłużacze do pomp infuzyjnych w jeden osobny pakiet 
producencki (np. Pakiet 3a) i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy 
umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. Wydzielenie pozycji do 
osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to 
Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 4: 

Dotyczy Pakietu 3 pozycji 10. Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej 
konkurencji Zamawiający dopuści do przetargu bursztynowy przedłużacz do pomp infuzyjnej do 
podawania leków światłoczułych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 5: 

Dotyczy Pakietu 5 pozycji 1. Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o 
zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do przetargu elektrody dla dorosłych na podłożu 
piankowym z żelem stałym 50x35 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 6: 

Dotyczy Pakietu 5 pozycji 2. Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o 
zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do przetargu elektrody do Holtera  bez wycięcia o podłożu z 
włókniny perforowanej  z żelem stałym o Ø 50 mm. 

Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy Pakietu 5 pozycji 3. Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o 
zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do przetargu elektrody dla dorosłych na podłożu 
piankowym z żelem płynnym o  Ø 55 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy Pakietu nr 5 pozycji 4. Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o 
zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do przetargu elektrody dla dzieci na piance bez języczka  z 
żelem stałym o Ø 30 mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 9  

Pakiet nr 1 poz 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę , ze względu na znaczne zróżnicowanie cenowe 
rozmiaru Ch 10 w stosunku do pozostałych rozmiarów, na wydzielenie tego rozmiaru do podpunktu 1a 
z podaniem realnych ilości jakie będzie potrzebował Zamawiający.  
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 10  
Pakiet nr 1 poz. 5. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu aby cewnik nelaton był 
skalowany. Nie produkuje się tych cewników skalowanych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby cewnik był skalowany. 
 
Pytanie 11 
Pakiet nr 1 poz. 7. Czy Zamawiający  dopuści do zaoferowania zgłębniki w rozmiarze Ch12 – Ch 24 ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgłębniki w rozmiarach CH12- CH26.  
 
Pytanie 12 
Pakiet nr 3 poz. 3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania worka z komorą 
pomiarową 400 ml  i pojemnością worka 2 600 ml pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 13 
Pakiet nr 3 poz. 4. Czy w tej pozycji chodzi o woreczki oddzielnie dla chłopców oddzielnie dla 
dziewczynek pakowane w rękaw foliowo-papierowy co daje 100 % gwarancje sterylności woreczków 
? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga woreczki oddzielnie dla chłopców i oddzielnie dla dziewczynek 
pakowane w rękaw foliowo-papierowy. 
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Pytanie 14 
Pakiet nr 3 poz. 10.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania  przedłużacz bursztynowy ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 15 
Pakiet nr 5 poz. 2.Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania elektrodę z nacięciem do umocowania 
przewodu w rozmiarze 42 x 56 ?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar 42x56 i podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 16.  
Pakiet nr 8 poz. 1- 4. Czy Zamawiający oczekuje w tych pozycjach pojemników w kolorze czerwonym 
? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga w pozycji 1-4  pojemników, które będą spełniały wymogi ustawy o 
odpadach medycznych. 

Pytanie 17 
dotyczy SIWZ. Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego 
odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu 
„izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, 
zgodnie             z §6 ust. 5 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2002r. w sprawie 
procedur Dobrej Praktyki Medycznej (Dz. U. Z dnia 9 września 2002r.) ? Jeśli tak, to czy 
Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu 
do realizacji  zamówienia ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 18 
dotyczy SIWZ. Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczanej wraz z zamówionym 
towarem, znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 19 
dotyczy SIWZ. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie 
hurtowni farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego 
o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 20  
dotyczy SIWZ. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania 
umowy ze względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta ? Wprowadzenie takiej zmiany 
będzie możliwe wyłącznie po wyrażeniu pisemnej zgodny przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie 21 

Pakiet 5 – pozycja 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 5 w pozycji 2 równoważnej 
elektrody do badań Holtera o wymiarze 42/56 mm , z nacięciem i otworkiem do zamocowania kabla 

Pozostałe parametry jak w opisie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 22 
Pakiet 5 – pozycja 4. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 5 w pozycji 4 
 równoważnej elektrody do monitorowania i diagnozowania dzieci z pianki polietylenowej , o średnicy 
30 mm , wyposażonej w pasek papieru ułatwiający oderwanie elektrody. 
Pozostałe parametry jak w opisie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 23 
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Pakiet nr 1 poz. 7. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zgłębników żołądkowych rozmiarach Ch24 
lub CH 26 zamiast CH25? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgłębniki żołądkowe w rozmiarach CH12- CH26. 

Pytanie 24  
Pakiet 1 poz.1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie cewnika Foleya w 
rozmiarze 10 z prowadnicą ze względu na fakt iż jest to cewnik pediatryczny. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 25  
Pakiet 1 poz.7. Zwracamy sie do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zgłębnika żołądkowego w 
rozmiarach CH12-CH24,są to standardowe rozmiary zgłębników. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgłębniki żołądkowe w rozmiarach CH12- CH26. 
 
Pytanie 26  
Pakiet 1 poz.8. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie powyższej pozycji ze 
względu na specyfikę asortymentu. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 27  
Pakiet 3 poz.3. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie worka do godzinowej 
zbiórki moczu o pojemności 2600ml z komorą pomiarową 400ml bez filtra w worku i komorze. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 28  
Pakiet 5 poz.2. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie 
równoważnych elektrod do EKG: 
Pozycja 2.- Elektroda do  Holtera o rozmiarach 55mm/40mm z żelem stałym 
Oświadczamy, że jesteśmy producentem jednorazowych elektrod EKG i wszystkie powyższe  
elektrody są elektrodami równoważnymi, spełniającymi  wymagania Zamawiającego.  
Oferujemy bardzo dobrą cenę i jakość.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 29 
Pakiet 5 poz.1-4.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości dokonania 
wyceny za opakowanie z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości. Przeliczenie opakowań 
pozwoli zaoferować niższą cenę. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 30 
Pakiet 6 poz.9,10. Czy Zamawiający dopuści w ww. pozycji papier kompatybilny, nieoryginalny. 
Papier taki jest z powodzeniem stosowany w wielu szpitalach. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 31 
Pakiet 6 poz. 10. Prosimy o dopuszczenie w pozycji 11 papieru o rozmiarach 110 mm x 20 m. Wedle 
naszej wiedzy właśnie takie rozmiary posiada papier oryginalny, produkowny obecnie przez 
Mitsubishi. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 32 
Pakiet 6 poz. 11. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie czy powyższy papier ma być z 
nadrukiem czy bez? 
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Odpowiedź: Zamawiający wymaga papieru bez nadruku. 
 
 
Pytanie 33 
Projekt umowy- §1 pkt. 4 .Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu dostaw z 
3 na 5-7 dni roboczych. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 34 
Projekt umowy- §3 pkt. 1 a) b) .Ustalona przez zamawiającego kara umowna w wysokości 5%,10% 
sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki 
sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można 
czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem 
tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego.” i art. 353 KC – tj. niezgodności umowy z 
zasadami współżycia społecznego przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza 
to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż 
wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane kary umowne 
naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 –zasadę uczciwej konkurencji. 
Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,1%. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 35  
Projekt umowy- §3 pkt. 1 c). Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę  kary umownej na 
15% wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 36  
Dotyczy terminu realizacji.Prosimy o określenie terminu dostawy na min. 5 dni roboczych. Sprzęt 
będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej 
jednak rzeczywiste warunki to czasem: odbiór przesyłki z magazynów, rozpakowanie czy przesortowanie. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 

Pytanie 37 

 Dotyczy paragrafu 3 pkt 1.ppkt a),b)-wzór umowy.W/w ust. wzoru umowy zawiera informacje, że 

Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w przypadku pierwszego opóźnienia  za każdy 

dzień  zwłoki w dostawie towaru w wysokości 5%  przedmiotu zamówienia oraz w wysokości  10%  

opóźnienia w dostawie, drugiego oraz każdego kolejnego  za każdy dzień  zwłoki w dostawie towaru 

w wysokości 5%  przedmiotu zamówienia. Zapis taki sprzeczny jest z art. 5 KC oraz art. 139 ust.1 ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż Zamawiający 

za nieterminowość w płatnościach zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej. 

Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż 

wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wnosimy zatem o zmianę wysokości 

w/w kar umownych do wysokości 0,1%. 

Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
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Pytanie 38  

Dotyczy paragrafu 3 pkt 4 ppkt a) -wzór umowy. Prosimy o zmiane zapisu „ Zamawiający ma prawo 

odstąpić od niniejszej umowy w przypadku: gdy opóźnienie w dostawie Produktów będzie przekraczać 5 

dni roboczych od dnia określonego na podstawie § 3 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy na zapis:”Zamawiający 

ma prawo odstąpić od niniejszej umowy w przypadku 3 krotnego opóźnienia w dostawie sprzętu, gdy 

opóźnienie będzie przekraczać 5 dni roboczych na podstawie § 3 ust. 4 pkt a) niniejszej umowy”. 

Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
 
Pytanie 39 

dotyczy Pakiet 5.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 5 pozycji 1 i utworzy 

samodzielny pakiet 5a obejmujący wyłącznie wspomnianą wyżej pozycję? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 40  

dotyczy Pakiet 5. Pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści elektrodę do EKG jednorazowego użytku dla 

dorosłych charakteryzująca się bardzo dobrą przepuszczalnością, elastyczną, wodoodporna, klej nie 

wywołujący podrażnień, na podłożu piankowym, żel ciekły,  średnica 60mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 41  

dotyczy Pakiet 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 11 pozycji 1,2,6 i 12 i 

utworzy samodzielny pakiet 11a obejmujący wyłącznie wspomniane wyżej pozycje? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 42 

dotyczy Pakiet 11. Pozycja 1.Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy filtr oddechowych 

mechaniczny z właściwościami nawilżania z osobną warstwą nawilżającą z portem kapno CO2, 

harmonijkową membraną filtrującą, skuteczność nawilżania 34,2 mg/l wody, dla dorosłych , 

mikrobiologicznie czysty o wydajności filtracji bakteryjno/wirusowej 99,9999%, i przestrzeni martwej 

55 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 43 

dotyczy Pakiet 11. Pozycja 2.Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy filtr oddechowy dla 

dorosłych z przestrzenią martwą 30ml, bez wymiennika ciepła , z portem kapno CO2, 
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mikrobiologicznie czysty o wydajności filtracji bakteriologicznej 99,999%, wydajność filtracji 

wirusowej 99,99%, waga 23 g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 44  

dotyczy Pakiet 14.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 14 pozycji 1 i utworzy 

samodzielny pakiet 14a obejmujący wyłącznie wspomnianą wyżej pozycję? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 45 

dotyczy Pakiet 14. Pozycja 1.Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy obwód oddechowy do 

aparatu do znieczulenia dla dorosłych, rura z materiału PE, 2 rury rozciągliwe długość 180 cm po 

rozciągnięciu (200cm wraz ze złączkami), dodatkowa rura do worka o długości po rozciągnięciu 80 

cm (90cm wraz ze złączkami), kolanko z portem luer-lock, trójnik Y z jednym portem 

zabezpieczonym zatyczką oraz otwartym portem pacjenta, średnica rur 22 mm, złącza 22 mmF z 

materiału sztywnego TPE, złączka prosta worka 22mmM-22mmM zintegrowana, bezlateksowy worek 

oddechowy pojemność 2 litry, czysty mikrobiologicznie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
       
   
 

Pytanie 46 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, poz. nr 1:12 szt. jednorazowych zestawów do naprawy 

przedniego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, niewchłanialna, o anatomicznym 

kształcie, trapez z czterema ramionami pokrytymi plastikową osłonką, o właściwościach siatki: 

monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, porowatość średnia 1000 

µm, porowatość max 1870 µm, długość 30 cm, wysokość implantu 8 cm,  

Oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej, do implantacji w/w zestawów, zakładane 

poprzez nacięcie pochwy i wkłucia dodatkowe ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 47 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, poz. nr 2: 4 szt. jednorazowych zestawów do naprawy 

tylnego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, niewchłanialna, o anatomicznym kształcie, 

dwa ramiona pokryte plastikową osłonką, o właściwościach siatki: monofilament, polipropylen, 

grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, porowatość średnia 1000 µm, porowatość max 1870 µm, 

długość 30 cm, wysokość implantu 12 cm,  
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Oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w zestawów, zakładane 

poprzez nacięcie pochwy i wkłucia dodatkowe ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 48  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, poz. nr 3:24 szt. jednorazowych zestawów do naprawy 

przedniego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, niewchłanialna, o anatomicznym 

kształcie, trapez z czterema ramionami pokrytymi plastikową osłonką, o właściwościach siatki: 

monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, porowatość średnia 1000 

µm, porowatość max 1870 µm, długość 30 cm, wysokość implantu 8 cm, bez kaniul, oraz 1 szt. igły 

wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w zestawów, zakładane poprzez 

nacięcie pochwy i wkłucia dodatkowe ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 49  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, poz. nr 4:12 szt. jednorazowych zestawów do naprawy 

tylnego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, niewchłanialna, o anatomicznym kształcie, 

dwa ramiona pokryte plastikową osłonką, o właściwościach siatki: monofilament, polipropylen, 

grubość siatki 0,33 mm, gramatura 48 g/m2, porowatość średnia 1000 µm, porowatość max 1870 µm, 

długość 30 cm, wysokość implantu 12 cm, bez kaniul, 

Oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w zestawów, zakładane 

poprzez nacięcie pochwy i wkłucia dodatkowe ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

Pytanie 50 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, poz. nr 5: 12 szt. jednorazowych zestawów do 

naprawy przedniego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, niewchłanialna, o anatomicznym 

kształcie, trapez z czterema ramionami pokrytymi plastikową osłonką, o właściwościach siatki: 

monofilament, polipropylen, grubość siatki 0,32 mm, gramatura 30 g/m2, porowatość 89,2 %, długość 

30 cm, wysokość implantu 8 cm, bez kaniul, 

Oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w zestawów, zakładane 

poprzez nacięcie pochwy i wkłucia dodatkowe ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 



NZOZ Szpital Powiatowy w Tczewie  
Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 

_________________________________________________________________ 
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Tczewie Szpitale Tczewskie Spółka Akcyjna 

(dawniej Tczewskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o.) 
ul. 30 Stycznia 58, 83-110 Tczew  tel. 777-66-00   tel./fax 531-38-30  sekretariat@nzoztczew.pl  

 KRS 0000286185  NIP 593-25-26-795  REGON  220620689 
Kapitał zakładowy 19.422.350,00 zł, sekretariat@nzoztczew.pl 

 

 

Pytanie 51 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 18, poz. nr 6: 10 szt. jednorazowych zestawów do 

naprawy tylnego kompartmentu dna miednicy, siatka jednorodna, niewchłanialna, o anatomicznym 

kształcie, dwa ramiona pokryte plastikową osłonką, o właściwościach siatki: monofilament, 

polipropylen, grubość siatki 0,32 mm, gramatura 30 g/m2, porowatość 89,2 %, długość 30 cm, 

wysokość implantu 12 cm, bez kaniul, 

Oraz 1 szt. igły wielorazowego użytku, ze stali chirurgicznej do implantacji w/w zestawów, 

zakładane poprzez nacięcie pochwy i wkłucia dodatkowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 52 

W razie wyrażenia zgody na poszczególne pozycje zwracamy się z prośbą o wydzielenie i 

utworzenie z nich odrębnego Pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 53 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 19: 12 szt. jednorazowych taśm do korekcji zaburzeń 

statyki narządu rodnego i leczenia  nietrzymania moczu, polipropylenowych, monofilamentowych, 

niewchłanialnych, elastycznych, z plastikową osłonką na taśmie, o długości 45 cm, szerokości 1,1 

cm, grubości 0,33 mm, porowatości średniej 1000 µm, porowatości max 1870 µm, gramaturze 48 

g/m2, brzegi zakończone bezpiecznymi pętelkami, oraz 2 szt. igieł wielorazowego użytku, ze stali 

chirurgicznej, spiralne, prawa i lewa, do implantacji metodą przezzasłonową ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 53 
Pakiet nr 1 poz. 1.Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley2-drożny o pojemności balonu: 
- 3-5 ml dla rozmiaru CH10 
- 5-10 ml dla rozmiaru CH12-CH24 
- 30 ml dla rozmiaru CH26? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 54 
Pakiet nr 3 poz. 7. Czy Zamawiający dopuści opaskę do identyfikacji o długości min. 25cm? 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 55 
Pakiet nr 5 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści elektrodę z żelem stałym o średnicy 43mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 56 
Pakiet nr 5 poz. 2 
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Czy Zamawiający dopuści elektrodę w rozmiarze 42x56mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 57 
Pakiet nr 5 poz. 4. Czy Zamawiający dopuści elektrodę o średnicy 36mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 58 
Pakiet nr 10 poz. 1,2. Czy Zamawiający dopuści szyny typu Zimmera składające się z aluminiowej 
szyny pokrytej pianką polietylenową? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 

Pytanie 59 
Pakiet nr 11 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści filtr mechaniczny o przestrzeni martwej 45ml i wadze 
28,5g? 

Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 60 
Pakiet nr 11 poz. 8. Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną z zaworem Luer? 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 61 
Pakiet nr 11 poz. 10. Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową j.u. bez zabezpieczenia przez 
wklinowanie się nagłośni oraz ożebrowanego mankietu? W przypadku negatywnej odpowiedzi 
Zamawiający prosi o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 62 
Pakiet nr 11 poz. 16. Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego z końcówką 
Yankauer o średnicy 7,59mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
Pytanie 63 
Pakiet nr 12 poz. 4. Czy Zamawiający dopuści maskę chirurgiczną posiadającą integrowany sztywnik 
metalowy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
Pytanie 64 
Pakiet nr 12 poz. 13. Czy Zamawiający dopuści podkład dwuwarstwowy o perforacji 38cm, dł. 
całkowitej 50mb i szerokości 50cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
Pytanie 65  
Pakiet nr 12 poz. 13. Czy Zamawiający dopuści podkład dwuwarstwowy o perforacji 50cm, 
szerokości 60cm i długości całkowitej 40mb z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 66  
Pakiet nr 12 poz. 14. Czy Zamawiający dopuści pokrowiec wykonany z polipropylenu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 67  
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Pakiet nr 12 poz. 15. Czy Zamawiający dopuści fartuch, którego rękaw zakończony jest bawełnianym 
mankietem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 68 
Pakiet nr 12 poz. 19. Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet o składzie: 
1x serweta na stolik instrumentariuszki o wym. 150x180 cm 
Serweta 2-warstwowa, laminat i włókna w części środkowej serwety, 1 warstwa laminatu w częściach 
bocznych, serweta stanowi drugie, wewnętrzne owinięcie zestawu. Gramatura serwety 56 g/m2, 
odporność na przenikanie cieczy 188cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108kPa. 
1x serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80x140cm 
Serweta w kształcie worka, wykonana z nieprzemakalnego laminatu z wzmocnieniem włókniną, 
składana teleskopowo, z zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety 
1x serweta na kończynę (ręka, Kolano) o wym. 200x300cm 
Serweta z otworem samouszczelniającym się, otwór śr. 3,5cm. Serweta 3-warstwowa z łatą 
chłonną/wzmocnieniem w polu krytycznym z dwoma organizerami do mocowania przewodów. 
Gramatura serwety w polu niekrytycznym 75g/m2, odporność na przenikanie cieczy 180cm H20, 
wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108kPa. Gramatura serwety w polu krytycznym 161g/m2, 
odporność na przenikanie cieczy 496cm H20, wytrzymałość na mokro 187 kPa. 
1x serweta o wym. 170x180cm 
Serweta wykonana z włókniny, samoprzylepna. 
1x taśma przylepna 10x50cm 
4x ręcznik do rąk o wym. 40x40cm 
Każdy zestaw posiada informacją o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG do 
wklejenia w karcie pacjenta. Produkt jest bezpiecznie pakowany do transportu i magazynowania-
opakowanie typu TYVEC. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 69  
Pakiet nr 12 poz. 19. Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet o składzie: 
1x serweta na stolik instrumentariuszki o wym. 150x190cm 
Serweta 2-warstwowa, laminat i włókna w części środkowej serwety, 1 warstwa laminatu w częściach 
bocznych, serweta stanowi drugie, wewnętrzne owinięcie zestawu. Gramatura serwety 56g/m2, 
odporność na przenikanie cieczy 188cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108kPa. 
1x serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80x140cm 
Serweta w kształcie worka, wykonana z nieprzemakalnego laminatu z wzmocnieniem włókniną, 
składana teleskopowo, z zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety 
1x serweta do artroskopii o wym. 200x320 cm 
Serweta z otworem elastycznym samouszczelniającym się o wym. 6x8cm. Serweta wykonana w polu 
niekrytycznym z włókniny z łatą chłonną/wzmocnieniem w polu krytycznym o wym. Min. 75x50cm i 
2-ma organizerami na przewody. Łata chłonna wykonana z włókniny i laminatu. Gramatura serwety w 
polu krytycznym 161g/m2, odporność na przenikanie cieczy 496cm H20, wytrzymałość na mokro 
187kPa. 1x nogawica 30x60cm. Nogawica 2-warstwowa. Gramatura 56g/m2, odporność n przenikanie 
cieczy 188cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108kPa. 
1x taśma przylepna o wym. 10x50cm 
4x ręcznik do rąk o wym. 30x30cm 
Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG do 
wklejenia w karcie pacjenta. Produkt jest bezpiecznie pakowany do transportu i magazynowania-
opakowanie typu TYVEC 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 70  
Pakiet nr 12 poz. 20. Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet o składzie: 
1x serweta na stolik instrumentariuszki o wym. 150x190cm 
Serweta 2-warstwowa, laminat i włókna w części środkowej serwety, 1 warstwa laminatu w częściach 
bocznych, serweta stanowi drugie, wewnętrzne owinięcie zestawu. Gramatura serwety 56g/m2, 
odporność na przenikanie cieczy 188cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108kPa. 
1x serweta na stolik Mayo wzmocniona o wym. 80x140cm 
Serweta w kształcie worka, wykonana z nieprzemakalnego laminatu z wzmocnieniem włókniną, 
składana teleskopowo, z zaznaczeniem kierunku rozwijania serwety 
1x serweta do artroskopii o wym. 200x320cm 
Serweta z otworem elastycznym samouszczelniającym się o wym. 6x8cm. Serweta wykonana w polu 
niekrytycznym z włókniny z łatą chłonną/wzmocnieniem w polu krytycznym o wym. Min. 75x50cm i 
2-ma organizerami na przewody. Łata wykonana włókniny i laminatu. Gramatura serwety w polu 
krytycznym 161g/m2, odporność n przenikanie cieczy 496cm H20, wytrzymałość na rozrywanie na 
mokro 187kPa. 
1x torebka na płyny o wym. 60x100cm 
Torebka z przeźroczystego polietylenu, z otworem samouszczelniającym się o wym. 6x8cm, z 
kształtką metalową w górnej części torebki na całej górnej krawędzi, z 2-ma przylepcami w przedniej 
części służące do ufiksowania torebki, potem do odsysania treści w dolnej części worka, budowa 
końcówki portu umożliwia dopasowanie do nich drenów o różnej średnicy 
1x  pokrowiec na przewody Komfort o wym. 14x250cm 
Pokrowiec z przeźroczystego polietylenu, składany teleskopowo, z przylepcem 
1x nogawica o wym. 30x60cm 
Nogawica 2-warstwowa. Gramatura 56g/m2, odporność na przenikanie cieczy 188cm H20, 
wytrzymałość na rozrywanie na sucho 108kPa. 
2x taśma przylepna o wym. 10x50cm 
2x ręcznik do rąk o wym. 30x30cm 
Każdy zestaw posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG do 
wklejenia w karcie pacjenta. Produkt jest bezpiecznie pakowany do transportu i magazynowania-
opakowanie typu TYVEC 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 71  
Pakiet nr 13 poz. 1,2. Czy Zamawiający dopuści butelkę do odsysania dostosowaną do różnych 
średnic drenów od 6F-18F? 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
 
Pytanie 72 
Pakiet nr 13 poz. 8-13.Czy Zamawiający dopuści dren Redona pakowany nie w formie prostej tylko 
w formie zwiniętej? 

Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 73  
Pakiet nr 15 poz. 1-3. Czy Zamawiający dopuści igły do znieczulenia z igłą prowadzącą w rozmiarze 
20Gx32mm? 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 74 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłącznie rękawów papierowo foliowych do sterylizacji ( poz. 1-
9) i rękawów do sterylizacji z nadtlenkiem wodoru Poz. (14-20) oraz utworzenie odrębnego pakietu. 
Podzielenie pakietu umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod 
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względem ceny, walorów funkcjonalno –użytkowych raz jakości. Umożliwienie złozenia ofert różnym 
firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej 
cenowo.  
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
  
Pytanie 75 

Czy Zamawiający w poz. 18 dopusci do oceny rękawy gładkie do sterylizacji nadtlenkiem wodoru 
testem procesu o szer. 200 mm x 200m lub 250 mm x 200m w miejsce rękawa o wymiarach 225 mm x 
100m? 

Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 

Pytanie 76  
Czy zamawiający dopuści w poz. 14-20 do oceny rękawy gładkie do sterylizacji nadtlenkiem wodoru z 
testem procesu spełniające wszystkie wymogi funkcjonalno-użytkowe SIWZ konfekcjonowane w rolki 
o długości 200 mb w miejsce rękawów o długości 100 mb po odpowiednim przeliczeniu 
zapotrzebowania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 77 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 3 prosimy o określenie w jaki sposób należy 
przeliczyć zapotrzebowanie na rolki, czy do dwóch miejsc po przecinku czy też należy zaokrąglic do 
pełnych opakowań zgodnie z zasadami matematyki. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zasadami matematyki. 
 
Pytanie 78 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zgłębników w rozmiarze Ch 12-24? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgłębniki w rozmiarach CH12- CH26. 
 
Pytanie 79 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu Kelera typu T renomowanej firmy Rusch w rozmiarach 
od 3,0 do 8,0 odpowiadającymi wymaganymi SIWZ rozmiarami Ch od 8 do 24. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 80 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska w punkcie 1 zad 7 dotycząca 
rozmiaru zgłębnika  z zatyczką Ch 25. Otóż producenci wytwarzają zgłębniki ze zintegrowanymi 
zatyczkami jedynie do rozmiaru Ch 22, a kolejne rozmiary wymagają użycia standardowej schodkowej 
zatyczki cewnikowej, gdyż standardowo dostępne są rozmiary co 2 Ch. Prosimy zatem 
Zamawiającego o odstępnie od rozmiaru Ch 25 i dopuszczenie rozmiaru Ch 26 z osobną zatyczką do 
zgłębników Ch 24 i Ch26. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgłębniki w rozmiarach CH12- CH26. 
 
Pytanie 81 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu Ch 24 z obustronnie żeńskimi końcówkami dł. 210 
cm5,6/8,0. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 82 
Prosimy Zamawiającego o wyłączenie z pakietu 1 pozycji nr 11 w celu złożenia ważnej cenowo 
konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
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Pytanie 83 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje worka wyposażonego w dwuświatłowy dren 
zapewniający bieżący odpływ moczu na zasadzie systemu naczyń połączonych. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 84 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymagany worek ma posiadać system mocowania 
bezigłowy Luer port do bezigłowego pobierania próbek przy pomocy standardowej strzykawki. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 85 
Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści igły do znieczuleń podpajęczynówkowych  G 26x90 mm z igłą 
prowadzącą 22 gx38mm Penicil-Point? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 86 
Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści igły do znieczuleń podpajęczynówkowych G 25x90 mm z igłą 
prowadzącą 21 Gx38mm Penicil-Point? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 87 
1. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 14 poz. 1 obwód oddechowy do aparatu do znieczulenia dla 
dorosłych, 2 rury rozciągliwe 42-200 cm po rozciągnięciu, dodatkowa rura do worka o dł. 42-150 cm 
po rozciągnięciu  kolanko z portem luer-lock, trójnik Y  średnica rur 22mm, złączka prosta 22 M-22 
M, bezlateksowy worek oddechowy pojemność 2 litry, mikrobiologicznie czysty.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 88 
2. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 14 poz. 3 układ oddechowy do respiratora dla dorosłych z 
pułapką wodną , 2 rury dł. 160 cm, rury elastyczne, dodatkowo rura do nawilżacza o  dł. 42-150 cm, 
kolanko z portem luer-lock, trójnik Y, średnica rur 22 mm, mikrobiologicznie czysty 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 89 
3. Ad par. 1 ust 4. 
Prosimy o zmianę terminu dostaw częściowych na 5 dni roboczych od dnia złożenia przez 
Zamawiającego zamówienia.  
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 90 
4. Ad par. 1 ust. 14 
Prosimy o zmianę terminy wymiany wadliwych produktów na wolne od wad na 5 dni roboczych od 
dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji lub od dnia wydania ekspertyzy. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 91 
5. Ad par. 2 ust 9 i par. 4 ust. 2 
Prosimy o dodanie do ww. zapisów następującego zastrzeżenia: 
W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z 

art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako 

nieistniejące. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
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Pytanie 92 
6. Ad par. 3 ust. 1 a) i 1b) 
Prosimy o zmianę wysokości kar umownych na 0,2% wartości niezrealizowanej części zamówienia za 
każdy dzień zwłoki w dostawie.  
Obecne kary są rażąco wygórowane i naruszają zasadę równości stron w transakcjach handlowych.  
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 93 
7. Ad par. 3 ust. 1c) 
Prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 5% wartości niezrealizowanej części umowy, co jest 
zwyczajowo przyjętą karą za zerwanie umowy.  
8. Ad par. 3 ust. 4a) 
Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący: 
Gdy opóźnienie w dostawie produktów trzykrotnie przekroczy 10 dni roboczych od dnia określonego 

na podstawie par. 3 ust. 4 pkt a) umowy. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 94 
9. Ad par. 7 
Prosimy o wykreślenie ww. paragrafu w całości, gdyż zapis ten jest byt ogólny. Zamawiający nie 
może kształtować treści umów w sposób sprzeczny z prawem poprzez rozszerzanie odpowiedzialności 
na Wykonawcę w wypadku zaistnienia nieprecyzyjnie określonych sytuacji. Wykonawca w 
postępowaniu o zamówienia publiczne może odpowiadać za swoje działania wyłącznie na zasadach 
ustawowych, a przez sam fakt dostarczenia wyrobu medycznego taka odpowiedzialność na niego nie 
przechodzi.  

Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 95  

Pakiet nr 13 
Poz. nr 1- fartuch ochronny z włókniny 
Poz. nr 4- maska chirurgiczna 
Poz. nr 5-6- czepek chirurgiczny 
Poz. nr 7- ochraniacze na buty 
Poz. nr 8-9- podkłady nieprzemakalne 
Poz. nr 10- serweta zabiegowa 
Poz. nr 15- fartuch chirurgiczny 
Poz. nr 17- jednorazowe ubranie operacyjne 
Poz. nr 19-20- obłożenia do artroskopii – zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w 
pozycji z Pakietu nr 12 i utworzenie z nich odrębnej części zamówienia z jednoczesnym 
dopuszczeniem możliwości zaoferowania: 
Poz. nr 1 – fartucha w kolorze niebieskim, posiadającego mankiety zakończone lekko ściągającą 
gumką; 
Poz. nr 6 – czepka męskiego wykonanego z włókniny wiskozowej; 
Poz. nr 7 – ochraniaczy na buty wykonanych z przewiewnej włókniny z antypoślizgową foliową 
aplikacją; 
Poz. nr 9 – podkładu nieprzemakalnego w rozmiarze 60x90cm; 
Poz. nr 15 – fartucha chirurgicznego zapinanego w okolicy karku na rzep (wiązany w troki w talii); 
Poz. nr 15- prosimy o sprecyzowanie jakiego rozmiaru fartucha oczekuje Zamawiający; 
Poz. nr 19 – obłożenia do artroskopii kolana o następującym składzie: 
Zestaw do artroskopii II 
Skład zestawu: 
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1 serweta na stolik narzędziowy 100x150cm 
1 obłożenie na stolik Mayo 80x145cm 
1 serweta na kończynę z elastycznym, samouszczelniającym się otworem (Ø 7cm) 300x200cm 
1 osłona na kończynę 35x55cm 
3 taśmy samoprzylepne 10x50cm 
1 osłona na kamerę 13x250cm 
Poz. nr 19 – obłożenia do artroskopii stawu barkowego o następującym składzie: 
Zestaw do artroskopii stawu barkowego I wzmocniony 
Skład zestawu: 
1 serweta na stolik narzędziowy 140x190cm 
1 obłożenie stolika Mayo 80x145cm 
1 serweta samoprzylepna z wycięciem „U” 260x200cm 
1 serweta pomocnicza 150x150cm 
1 serweta samoprzylepna 150x240cm 
1 osłona na kończynę 25x80cm 
2 taśmy samoprzylepne 10x50cm 
2 ręczniki celulozowe 33x33cm 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłącznie w/w pozycji z Pakietu nr 12 i dopuszcza 
zaoferowanie poniższego asortymentu. 
 
Pytanie 96 
Wykonawca nie kwestionuje prawa zastrzeżenia przez Zamawiającego kary umownej, jednakże jej 
wysokość musi pozostawać w prawidłowej proporcji do wysokości potencjalnej szkody jaką może on 
ponieść. Zgodnie  bowiem z art. 484§2 k.c. dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w 
przypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Rażące wygórowanie jako okoliczność 
uzasadniająca miarkowanie kary umownej musi być postrzegana jako porównanie rozmiaru 
poniesionej szkody w wyniku naruszenia zobowiązania w stosunku do wysokości zastrzeżonej kary 
umownej ( B. Książkowski, Uwagi o miarkowaniu kar umownych w obrocie uspołecznionym, PIP 
1970, z.  3-4 s. 520) Kryterium oceny rażącego wygórowania może być także relacja jej wysokości do 
odszkodowania należnego wierzycielowi na zasadach ogólnych (p. drapała, glosa do wyroku SN z 8 
lipca 2004 roku IV CK 522/03, OSP 2005 , z 7-8 poz. 97; P.Granecki, glosa do wyroku SN z 8 lipca 
2004 r., IV K 522/03 OSP 2006, z.1 poz 2; K. Zagrobelny glosa do wyroku SN z 23 marca 2006 IV 
CSK 89/05, OSP 2007 z.6 poz 66; wyrok  SN z 20 maja 1980 r., I CR 229/80, OSNC1980 nr 12 poz. 
243 ; wyrok SN z 11 października 2007 r., IV CSK 181/07 OSNC-ZD 20008, nr 2 poz. 48. Ze stanem 
rażącego wygórowania mamy do czynienia , gdy dłużnik nie wykona zobowiązania lub wykona je 
nienależycie a wierzyciel nie poniesie szkody. W ocenie wnioskodawcy zaistnienie takiej sytuacji w 
przedmiotowej sprawie jest w pełni uzasadnione i zastrzeżenie tak wysokich kar umownych w 
przypadku kilkudniowego opóźnienia narusza zasady i cel zastrzegania kar umownych i w 
konsekwencji stanowi podstawę prawną  i faktyczną zarzutu i rażącego wygórowania. Wobec 
powyższego wnosimy o obniżenie kar umownych w zakresie: 
- § 3 ust. 1a do kwoty 0,2% 
- § 3 ust. 1 b do kwoty 0,2 % 
- § 3 ust. 1 c do kwoty 10 % niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: Stosować zgodnie z zapisami SIWZ. 
 


